[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 149/2025
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, por intermédio da Secretaria competente, gostaria de encaminhar à sua atenção a solicitação dos munícipes referentes à necessidade da realização de serviços de roçada próximo ao ponto de ônibus da entrada do bairro Jardim Vitória, o mato alto tem causado transtornos aos moradores, podendo também representar riscos à saúde e à segurança da comunidade.
Solicito que a equipe responsável realize uma avaliação técnica do local e que sejam tomadas as devidas providências.

JUSTIFICATIVA:

A falta de manutenção tem causado alguns inconvenientes, como a obstrução da visão e dificuldade de acesso ao ponto, além de aumentar o risco de acidentes e a presença de insetos.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 22 de janeiro 2025.
Jeferson Reginaldo Magário
Vereador